下转A04版

A03政务2023年12月17日 星期日
新闻编辑中心主编 责编/梁凌宇 美编/黄武圣

江海区河湖长名单公示
为深入贯彻落实党中央、省、市关于全面推行河湖长制的决策部署，加强江海区河湖长制工作的组织领导，落实各级河湖长职责，现将江海区各级河湖长名单

向社会公告。欢迎社会各界和广大群众对江海区全面推行河湖长制工作进行监督，共同推进江海区河流湖泊的保护与管理工作。

一、江海区区级总河长名单

总河长：（换届） 江海区委书记
副总河长：郑丹辉 江海区委副书记、区长

二、江海区跨界河流河长名录

序
号

1

2

3

县级河长

河段名称

西江江海区段
（包括西海水
道、北街水道、
石板沙水道）

江门水道
江海区段

礼乐河
江海区段

河段长
度(km)

14.17

17.15

10.17

河长

郑丹辉

郑丹辉

朱辉荣

职务

江海区委
副书记、
区长

江海区委
副书记、
区长

江海区委
副书记、
政法委书
记

联系电话

3861187

3861187

3861187

镇级河长

河段名称

西江外海街
道段（包括西
海水道、北街
水道、石板沙
水道）

西江江南街道
段（北街水道）

江门水道
江南街道段

江门水道
礼乐街道段

礼乐河
江南街道段

礼乐河
礼乐街道段

河段长
度(km)

11.57

2.60

6.02

11.13

2.40

10.17

河长

熊伟光

陈迁

陈迁

何淑娴

何其聪

戚金龙

职务

党工委书记

党工委书记

党工委书记

党工委书记

人大工作委
员会主任

党工委副书
记、办事处
主任

联系电话

3791933

3897702

3897702

3623440

3897702

3623440

村级河长

村(社区)

沙津横村

清兰村

四大村

直冲村

前进村

金溪村

石鹤利村

中东村

北湾社区

北湾社区

富横社区

桥南社区

蓬苑社区

江翠社区

中沙社区

仁美社区

新民村

五四村

雄乡村

雄光村

仁美社区

建联社区

永贤社区

新民村

新兴村

新创村

武东村

威东村

敬和村

威西村

向东村

河段长
度(km)

4.3

1.98

0.56

0.64

2.29

0.75

1

1.99

2.6

1.4

2.3

0.64

0.36

0.32

0.42

0.58

2

2.7

0.82

3.4

0.3

1

1.1

1.1

0.31

6.15

3.56

1

1.66

1.6

1.81

河长

李贺铨

陈健荣

陈志祥

郭卫强

邓健愉

陈国成

梁德均

周竞龙

严志欣

严志欣

何秀兰

陈娴

梁群英

李小霞

林小燕

赵焕媚

梁恩铨

李世宏

陈振兴

周柏森

赵焕媚

何小燕

谭颖珊

梁恩铨

陈服长

陈壮洪

区柏枝

李泽伟

谭双菊

梁月颜

区荣春

职务

副书记

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

联系电话

3799028

3791581

3796588

3796761

3771866

3791741

3792413

3799201

3885540

3885540

3817130

3810174

3816968

3819872

3896956

3255860

3610998

3623534

3623432

3623438

3255860

3898686

3255661

3610998

3623424

3623520

3623539

3623233

3623326

3623331

3623528

序
号

1

2

3

4

河流名称

麻园河

青年河

流沙河

马鬃沙河

河流长
度(km)

7.45

5.53

2.65

5.92

县级河长

市(区)

江海区

江海区

江海区

江海区

河长

曾立

刘宏杰

曾国华

郑伟潮

职务

江海区
委 常
委 、副
区长

高新区
党工委
委 员 、
管委会
副主任

江海区
委常委

高新区
党工委
委 员 、
管委会
副主任

联系电话

3861187

3861187

3861187

3861187

镇级河长

河段名称

麻园河江
南街道段

麻园河外
海街道段

青年河江
南街道段

青年河外
海街道段

青年河礼
乐街道段

流沙河江
南街道段

流沙河礼
乐街道段

马鬃沙河
外海街道
段

马鬃沙河
礼乐街道
段

河段长
度(km)

3.50

3.95

0.54

3.06

5.53

2.65

2.65

3.42

2.50

河长

黎翔

吴健强

甄永超

钟学民

戚金龙

何其聪

陈俭能

熊伟光

周柏桃

职务

党工委副
书记、办事
处主任

党工委副
书记、办事
处主任

党工委委
员

人大工作
委员会主
任

党工委副
书记、办事
处主任

人大工作
委员会主
任

人大工作
委员会主
任

党工委书
记

党工委委
员

联系电话

3897702

3799338

3897702

3799211

3623440

3897702

3623440

3791933

3623440

村级河长

村(社区)

仁美社区

建联社区

银城社区

正南社区

永明社区

广东省高新
技术产业园区

麻三村

银泉社区

麻二村

麻一村

永明社区

麻三村

麻二村

东升村

七西村

东宁村

直冲村

新兴村

新华村

新丰村

新创村

武东村

向民村

五四村

新民村

雄乡村

威东村

丰盛村

向前村

永贤社区

永明社区

新创村

新兴村

新丰村

新华村

七东村

东南村

直冲村

东升村

七西村

东宁村

中东村

丰盛村

威东村

向东村

河段长
度(km)

0.5

1.2

0.43

0.64

0.73

2.3

0.77

0.8

0.54

1.06

0.54

0.28

1

0.1

0.21

0.22

1.25

1.44

0.65

1.72

0.285

0.57

0.506

0.196

0.508

0.34

0.1

0.495

0..4

2

0.65

0.16

0.844

1.563

0.083

0.07

0.51

2.65

0.72

0.41

0.34

0.54

0.6

1.13

0.8

河长

赵焕媚

何小燕

梁赤

关仲霞

赵惠霞

/

邬连旺

林荣裕

叶健荣

林锡松

赵惠霞

邬连旺

叶健荣

梁兆林

吴荣振

陈润胜

郭卫强

陈服长

李壮伦

梁醒辉

陈壮洪

区柏枝

曾卓权

李世宏

梁恩铨

陈振兴

李泽伟

区卓培

梁宗万

谭颖珊

赵惠霞

陈壮洪

陈服长

梁醒辉

李壮伦

赵景康

苏锦荣

郭卫强

梁兆林

吴荣振

陈润胜

周竞龙

区卓培

李泽伟

区荣春

职务

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

/

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

主任

主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

主任

书记、主任

书记、主任

书记

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记

主任

书记、主任

书记、主任

联系电话

3255860

3898686

3762070

3883981

3762075

/

3799338

3808929

3802112

3805889

3762075

3799338

3802112

3799211

3771261

3771261

3796761

3623424

3623428

3623421

3623520

3623539

3623231

3623534

3610998

3623432

3623233

3623522

3623426

3255661

3762075

3623520

3623424

3623421

3623428

3793835

3797128

3796761

3791259

3771261

3802381

3799201

3623522

3623233

3623528

三、江海区跨镇河流河长名录

1

2

3

4

5

6

金溪青年河

中路河

海沁沙

石洲河上游

中江高速路侧河

龙溪河

1.2

4.48

1.63

1.2

0.98

3.153

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

外海街道

外海街道

外海街道

外海街道

外海街道

外海街道

张荣杰

翁俊聪

翁俊聪

关中健

关中健

林国忠

党工委副书记

党工委副书记

党工委副书记

党工委副书记

党工委副书记

党工委委员

3799223

3279893

3279893

3799039

3799039

3780313

金溪村

直冲村

东宁村

前进村

七东村

七西村

彩虹社区

七东村

直冲村

中东村

东宁村

东南村

直冲村

麻二村

广东省高新
技术产业园区

东南村

东升村

广东省高新
技术产业园区

南山村

直冲村

1.2

1.6

2.15

0.85

0.396

2.15

0.28

0.73

1.6

2.11

0.33

0.9

0.3

0.1

0.88

2.4

0.31

0.35

0.35

1.04

陈国成

郭卫强

陈润胜

邓健愉

赵景康

吴荣振

徐新明

赵景康

郭卫强

周竞龙

陈润胜

苏锦荣

郭卫强

叶健荣

/

苏锦荣

梁兆林

/

伍照岳

郭卫强

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记

书记、主任

书记、主任

书记

书记、主任

书记

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

/

书记、主任

书记、主任

/

书记、主任

书记、主任

3791741

3796761

3771261

3771866

3793835

3771261

3781511

3793835

3796761

3799201

3771261

3797128

3796761

3802112

/

3797128

3791259

/

3791259

3796761

序
号

河流名称
河流长
度(km)

镇级河长

市(区) 镇(街) 河长 职务 联系电话

村级河长

村(社区)
河段长
度(km)

河长 职务 联系电话

四、江海区镇管河流河长名录

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

下街涌
（石咀河）

新头围涌

牛角岭涌

塘涌堑

壳滘河

二涌河

虾苟涌

虾苟凸涌

奎阁涌

二岭涌

彩虹河

石洲河

金溪排洪河

麻园排洪河1

运身河
（西面）

运身河
（东面—正尾基）

横沥河

桃江涌

北头咀支渠

主灌河

礼东西边北七河

礼东西边北六河

礼东西边北五河

礼东西四河

礼东西五河

礼东西六河

礼东西七河

鱼龙涌

礼东西边北四河

礼东西边北三河

礼东西边北二河

南船坦至
礼东闸堤边涌

礼东零河内河

2.6

1.19

1.76

2.17

1.27

1.4

1

1.2

0.45

0.66

2

1.97

0.7

0.16

2.88

2.72

2.4

1.4

6.97

5.96

1.1

0.59

0.67

1.71

1.86

1.8

1.5

1.36

0.86

0.88

0.76

4.1

3.1

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

江海区

外海街道

外海街道

外海街道

外海街道

外海街道

外海街道

外海街道

外海街道

外海街道

外海街道

外海街道

外海街道

外海街道

外海街道

外海街道

外海街道

外海街道

外海街道

礼乐街道

礼乐街道

礼乐街道

礼乐街道

礼乐街道

礼乐街道

礼乐街道

礼乐街道

礼乐街道

礼乐街道

礼乐街道

礼乐街道

礼乐街道

礼乐街道

礼乐街道

刘杰

刘杰

陈宝珍

陈宝珍

余国健

彭健敏

莫云溪

莫云溪

陈耀慈

陈耀慈

麦炳权

麦炳权

冯凤娥

冯凤娥

关艳清

关艳清

徐周

徐周

戚金龙

陈俭能

陈俭能

陈俭能

陈俭能

孙尧

孙尧

孙尧

孙尧

孙尧

叶欢

叶欢

叶欢

叶欢

叶欢

党工委委员

党工委委员

党工委委员

党工委委员

党工委委员

党工委委员

党工委委员

党工委委员

三级主任科员

三级主任科员

办事处副主任

办事处副主任

办事处副主任

办事处副主任

办事处副主任

办事处副主任

办事处副主任

办事处副主任

党工委副书记、
办事处主任

人大工委主任

人大工委主任

人大工委主任

人大工委主任

党工委副书记

党工委副书记

党工委副书记

党工委副书记

党工委副书记

党工委副书记

党工委副书记

党工委副书记

党工委副书记

党工委副书记

3799295

3799295

3799368

3799368

3791813

3799318

3273597

3273597

3799166

3799166

3799960

3799960

3799961

3799961

3799962

3799962

3795615

3795615

3623440

3623440

3623440

3623440

3623440

3623440

3623440

3623440

3623440

3623440

3623440

3623440

3623440

3623440

3623440

沙津横村

直冲村

四大村

墟镇社区

东升村

东南村

七西村

中东村

直冲村

沙津横村

直冲村

前进村

七西村

东南村

前进村

直冲村

东升村

东南村

沙津横村

清兰村

七西村

七东村

中东村

前进村

直冲村

中东村

东升村

东升村

东南村

七东村

中东村

前进村

直冲村

沙津横村

直冲村

广东省高新
技术产业园区

七东村

中东村

前进村

金溪村

石鹤利村

广东省高新
技术产业园区

直冲村

东南村

中东村

东升村

中东村

东南村

东升村

直冲村

沙津横村

墟镇社区

彩虹社区

沙津横村

彩虹社区

七东村

新兴村

新民村

新创村

五四村

敬和村

雄乡村

雄光村

跨龙村

英南村

东红村

新丰村

新兴村

新华村

向前村

向荣村

向民村

五四村

新创村

东仁村

武东村

东红村

乌纱村

敬和村

丰盛村

向东村

新兴村

新华村

新华村

新创村

新华村

东仁村

东红村

英南村

东红村

敬和村

敬和村

威西村

向东村

向东村

向东村

向前村

新创村

新华村

新创村

向前村

向前村

新创村

新创村

新兴村

新丰村

新华村

新兴村

向民村

向荣村

新创村

威西村

0.61

0.77

0.3

0.45

0.37

0.89

0.47

0.11

0.65

0.19

1.76

0.49

0.45

0.86

1.17

0.06

0.26

0.35

0.32

0.7

0.92

0.8

0.6

1.4

0.56

0.55

0.49

0.61

0.2

0.1

0.63

0.34

0.45

0.66

0.2

/

0.03

2.11

0.71

0.47

0.21

0.16

0.85

0.91

0.57

0.58

2.72

0.82

0.23

0.93

0.65

0.55

0.52

1.4

0.3

0.78

0.5

1.4

0.29

1.52

0.56

1.56

1.13

1.5

1.68

0.55

0.5

0.3

1.1

1

1.2

0.6

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.2

1.7

1.1

0.8

0.59

0.56

0.67

0.95

1.71

0.76

1.86

1.86

1.8

0.69

0.81

1.5

1.36

0.18

0.7

0.18

0.6

0.28

0.38

0.38

1.2

1.4

0.3

0.7

0.46

2.1

0.5

0.54

0.17

李贺铨

郭卫强

陈志祥

区凤莲

梁兆林

苏锦荣

吴荣振

周竞龙

郭卫强

李贺铨

郭卫强

邓健愉

吴荣振

苏锦荣

邓健愉

郭卫强

梁兆林

苏锦荣

李贺铨

陈健荣

吴荣振

赵景康

周竞龙

邓健愉

郭卫强

周竞龙

梁兆林

梁兆林

苏锦荣

赵景康

周竞龙

邓健愉

郭卫强

李贺铨

郭卫强

/

赵景康

周竞龙

邓健愉

陈国成

梁德均

/

郭卫强

苏锦荣

周竞龙

梁兆林

周竞龙

苏锦荣

梁兆林

郭卫强

李贺铨

区凤莲

徐新明

李贺铨

徐新明

赵景康

陈服长

梁恩铨

陈壮洪

李世宏

谭双菊

陈振兴

周柏森

胡忠燕

胡日强

谢志成

梁醒辉

陈服长

李壮伦

梁宗万

李栋瑞

曾卓权

李世宏

陈壮洪

区永汉

区柏枝

谢志成

曾福旺

谭双菊

区卓培

区荣春

陈服长

李壮伦

李壮伦

陈壮洪

李壮伦

区永汉

谢志成

胡日强

谢志成

谭双菊

谭双菊

梁月颜

区荣春

区荣春

区荣春

梁宗万

陈壮洪

李壮伦

陈壮洪

梁宗万

梁宗万

陈壮洪

陈壮洪

陈服长

梁醒辉

李壮伦

陈服长

曾卓权

李栋瑞

陈壮洪

梁月颜

副书记

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记

书记、主任

副书记

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

副书记

书记、主任

书记、主任

书记

书记

书记、主任

书记、主任

书记

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记

书记

书记、主任

书记、主任

副书记

书记、主任

/

书记

书记

书记、主任

书记、主任

书记、主任

/

书记、主任

书记、主任

书记

书记、主任

书记

书记、主任

书记、主任

书记、主任

副书记

书记、主任

书记、主任

副书记

书记、主任

书记

主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

主任

书记、主任

主任

书记、主任

主任

书记、主任

主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

主任

书记、主任

书记、主任

主任

书记、主任

主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

主任

书记、主任

主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

主任

主任

书记、主任

书记、主任

主任

书记、主任

书记、主任

主任

主任

书记、主任

书记、主任

书记、主任

3799028

3796761

3796588

3791352

3791259

3797128

3771261

3799201

3796761

3799028

3796761

3771866

3771261

3797128

3771866

3796761

3791259

3797128

3799028

3791581

3771261

3793835

3799201

3771866

3796761

3799201

3791259

3791259

3797128

3793835

3799201

3771866

3796761

3799028

3796761

/

3793835

3799201

3771866

3791741

3792413

/

3796761

3797128

3799201

3791259

3799201

3797128

3791259

3796761

3799028

3791352

3781511

3799028

3781511

3793835

3623424

3610998

3623520

3623534

3623326

3623432

3623438

3623430

3623324

3623537

3623421

3623424

3623428

3623426

3627933

3623231

3623534

3623520

3623435

3623539

3623537

3623525

3623326

3623522

3623528

3623424

3623428

3623428

3623520

3623428

3623435

3623537

3623324

3623537

3623326

3623326

3623331

3623528

3623528

3623528

3623426

3623520

3623428

3623520

3623426

3623426

3623520

3623520

3623424

3623421

3623428

3623424

3623231

3627933

3623520

3623331

序
号

河流名称
河流长
度(km)

镇级河长

市(区) 镇(街) 河长 职务 联系电话

村级河长

村(社区)
河段长
度(km)

河长 职务 联系电话

备注：“村级河长”下的“职务”一栏中，“书记”“副书记”“主任”分别为村（社区）党组织书记、副书记，村（居）委会主任的简称。